Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1109/2015

Requer informações acerca de vaga em Creche.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que, a senhora Keila de Fatima Gomes dos Santos, fez inscrição no começo do ano para vaga na Creche Adeir Angélica Sega Tremacoldi, no Bairro Jardim das Orquídeas;

CONSIDERANDO que, a filha Mariany Gomes dos Santos, foi matriculada em outra creche enquanto aguardava vaga mais próxima de casa;

CONSIDERANDO que, a família não tem condições financeiras,  e  mesmo assim estão pagando Van, e,  além disso, a Van está chegando atrasada por causa da distancia, e isto está causando problemas para a mãe;

CONSIDERANDO que, a mãe já procurou a secretaria da educação, reclamando da situação, e foi informada que seria resolvido, mas até agora não obteve solução.

 REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e a Secretaria da Educação, para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe possibilidade de transferência da criança, para creche do bairro onde mora?

2º) Se a resposta for positiva, quando?

3º) Se negativa, justificar?

4º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de agosto de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-
a71928f5-4009-4551-b649-61e738b7fccb.png
PROTOCOLO 6253/2015 - 07/08/2015 15:26

image1.jpeg

image10.jpeg